Ἡ δὲ τῶν μεριστῶν οὐ μόνον ζωῶν, ἀλλὰ μὴν καὶ D
 φαντασιῶν ἀποταγή, τὴν τελειωτάτην⁴ ἐμφαίνει τῶν
 μοναχῶν φιλοσοφίαν, ἐν ἐπιστήμῃ τῶν ἐνοποιῶν ἐντο-
 λῶν ἐνεργουμένην. Ἔστι γὰρ, ὡς ἔφην, οὐ τῆς μέσης
 τῶν τελουμένων τάξεως, ἀλλὰ τῆς πασῶν ὑψηλοτέρας.
 Διὸ καὶ πολλὰ τῶν πρὸς τῆς μέσης τάξεως ἀκατακρί-
 τως ἐνεργουμένων ἀπείρηται τρόπῳ παντὶ τοῖς ἐνιαίοις
 μοναχοῖς, ὡς πρὸς τὸ ἐν αὐτῶν ὀφειλόντων ἐνοποιεῖ-
 σθαι, καὶ πρὸς ἱερὰν μονάδα συνάγεσθαι, καὶ πρὸς τὴν
 ἱερατικὴν, ὡς θεμιτὸν, ἀπομορφοῦσθαι ζωὴν, ὡς τὸ

atque cultu, tum ab individua et singulari vita de-
 nominantes, quippe quæ sanctis rerum dividuarum
 conjunctionibus ipsos ad deiformem quamdam uni-
 tatem Deoque gratam perfectionem adducat : qua
 de causa quoque lex sancta perficientem eis gra-
 tiam indulgit, eisque consecrantem quamdam adhi-
 bet **251** invocationem, non quidem pontificiam, ea
 enim in solis sacris ordinibus adhibetur, sed conse-
 cratoriam aliquam, quæ a sanctis sacerdotibus in
 hierarchica initiatione secundo loco adhibetur.

II. *Mysterium monasticæ consecrationis.*

Sacerdos quidem stat ante altare, monasticam
 sancte recitans invocationem ; is autem qui conse-
 cratur stat post sacerdotem, nec utrumque neque
 etiam alterum genu flectit, nec supra caput habet
 Scripturas a Deo traditas, sed tantum astat sacer-
 doti supra illum mysticam invocationem prose-
 quenti. Qua finita, sacerdos ad eum accedens, rogat
 ipsum primum, an omnibus rebus dividuis renun-
 tiet, non solum vitis, verum etiam imaginationibus.
 Deinde exponit illi vitam perfectissimam, conte-
 stans illum debere mediam vivendi rationem supe-
 rare. Quæ ubi omnia is qui initiatur continenter
 professus est, sacerdos eum signo crucis consigna-
 tum tondet, tres personas divinæ beatitudinis invo-
 cando, omnique veste detracta, eum alia induit, et
 cum aliis viris sanctis astantibus ipsum salutans,
 participem facit divinorum mysteriorum.

III. *Contemplatio.*

§ I.

Quod neutrum genu inflectat, neque capiti impo-
 sitas habeat divinitus traditas Scripturas, sed assi-
 stat sacerdoti precationem recitanti, declarat, or-
 dinis monastici non esse, alios adducere, sed penes
 semetipsum manentem in solitario sacroque statu
 sacerdotales ordines sequi, et ab iis, tanquam asse-
 clam eorum, ad divinam sacrorum quæ illum attingunt
 scientiam facile traduci.

§ II.

Porro divinarum non solum vitarum, verum etiam
 cogitationum renuntiatio, perfectissimam illam mo-
 nachorum philosophiam declarat, quæ ex unifico-
 rum mandatorum scientia conflatur. Est enim, ut
 dixi, non medii ordinis eorum qui initiati sunt ba-
 ptismo, sed celsioris omnibus ordinibus. Quam-
 obrem multa ex iis, quæ a medio ordine sine repre-
 hensione fiunt, monachis istis **252** singularibus om-
 nino interdita sunt, quippe qui cum uno conjungi
 debeant, et cum sacra monade copulari, et ad sa-

VARIÆ LECTIONES.

¹ ὀνομάζοντες, D. P. ² ὑπερανεστηκέναι, D. ³ ἱερέων, M. ⁴ τελειωτάτην, S. P. Variat perpetuo scriptura
 huius vocis, sive nomen, sive verbum, sive adverbium sit. Semel hoc intellige, ne longior sim.

cerdotalem, quantum fas est, vitam efformari, tanquam qui præ cæteris initiatis, cum hoc ordine in plurimis conveniunt, majoremque affinitatem habent.

Α συγγενές αὐτῆς ἔχουσαν ἐν πολλοῖς, καὶ μᾶλλον αὐτῇ παρὰ τὰς λοιπὰς τῶν τελουμένων τάξεις πλησιάζουσαν.

§ III.

Signum vero figuræ crucis, ut dictum est, designat omnium carnalium desideriorum privationem. Tonsura porro capillorum, vitam omnino indicat nullatenus fucata, neque figuris fictis ascititiisve, quibus mentis deformitas tegatur, calamistratam; sed per seipsam non humanis ornamentis, sed singularibus ac unificis virtutibus ad divinam penitus conformitatem evectam.

Ἡ δὲ τοῦ σταυροειδοῦς τύπου σφραγίς, ὡς ἤδη καρ' ἡμῶν εἴρηται, δηλοῖ τὴν πασῶν φμοῦ τῶν σαρκικῶν ὀρέξεων ἀνενεργησίαν. Ἡ δὲ τῶν τριχῶν ἀπόκαρσις ἐμφαίνει τὴν καθαρὰν καὶ ἀσχημάτιστον ζωὴν οὐκ ἐπιπλάστοις σχήμασι τὸ κατὰ νοῦν δυσειδὲς ἐπιθετικῶς καλλωπίζουσαν, ἀλλ' αὐτὴν ἐφ' ἑαυτῆς οὐκ ἀνθρωπικῶς κάλλεσιν, ἀλλ' ἐνιαίως καὶ μοναχοῦς ὁ εἰς τὸ θεοειδέστατον ἀναγομένην.

§ IV.

Prioris autem vestis detractio, et alterius assumptio, significat a media sancta vita ad perfectiorem traductionem, sicut in divina illa regeneratione vestis immutatio declarabat expiatiæ vitæ ad contemplandi et intelligendi statum transmigrationem et evectioem. Quod si modo quoque tam sacerdos quam astantes omnes viri sancti initiatum consulunt, ex hoc sanctam intellige virorum deformium societatem, amice sibi mutuo divina cum lætitiis congratulantium.

Ἡ δὲ τῆς προτέρας ἐσθῆτος ἀποβολή, καὶ τῆς ἐτέρας λῆψις, τὴν ἀπὸ μέσης ἱερᾶς ζωῆς ἐπὶ τὴν τελειότεραν μετὰ ταξιν ἐμφαίνει, καθάπερ ἐπὶ τῆς ἱερᾶς θεογενεσίας ἢ τῆς ἐσθῆτος ἄμειψις ἐδήλου τὴν ἀποκαθαιρομένης ζωῆς εἰς θεωρητικὴν καὶ φωτιστικὴν ἔξιν ἀναγωγὴν ὁ. Εἰ δὲ καὶ νῦν ὁ ἱερεὺς τε καὶ πάντες ὅσοι πάρεσιν ἱεροῖ, τὸν τετελεσμένον ἀσπάζονται, τὴν ἱερὰν τῶν θεοειδῶν ἐννόησον κοινωνίαν, ἀγαπητικῶς ἐν εὐφροσύνῃ θεῖα συνηδομένων ἀλλήλοις.

§ V.

Sub finem denique sacerdos initiatum invitat ad præcipuam illam Dei communionem, sancte per hoc indicans, eum qui initiatus est, si vere ad monasticum illud singulare institutum pervenerit, non solum eorum quæ ad ipsum pertinent sacrorum spectatorem fore, nec ea duntaxat ratione qua medius ordo ad sanctissimorum sacramentorum communionem accessurum; verum etiam divina illorum quæ percepit sacramentorum cognitione fretum, alio modo quam sanctus populus ad divinæ communionis participationem promovendum. Hanc utique ob causam, sacris etiam ordinibus, sub finem eorumdem sanctissimæ consecrationis, divinissimæ eucharistiæ communio traditur a pontifice qui illos consecravit; non ideirco solum, quod divinorum perceptio mysteriorum sit summa quædam cujuslibet hierarchicæ participationis, verum etiam, ut omnes sacri ordines ipsius, quod communicatur divinissimi muneris pro captu suo participes existant, ad suæ deificationis promotionem atque perfectionem. Conclusum igitur a nobis quod sanctæ quidem initiationes sint expiatio, et illuminatio, et perfectio; ministri vero sint ordinis expiatorii, sacerdotes 253 illustrantis, pontifices denique deiformes, consummantis. Ordo autem qui expiatur sacrorum aspectu atque communione frustratur, quod adhuc